
č. smi. 7700105101 _ 1/BVB

SMLOUVA

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
uzavřená v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikáni a o výkonu státní
správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších
předpisů a v souladu s ustanoveními § 1785 - 1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

mezi smluvními stranami:

Město znojmo

Sídlo:
IČO:

DIČ,

Obroková 1/12, 669 02 znojmo

00293881

CZ00293881

Mgr. František Koudela, starosta

dále jen ,,budoucí povinný"

a

GasNet, s.r.o.

Sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústi nad Labem

Spisová značka: C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
IČO: 27295567

DIČ: CZ27295567

Zastoupena na základě plné moci společnosti

GasNet Služby, s.r.o.

Sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno

Spisová značka: C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně
IČO: 27935311

DIČ: CZ27935311

dále jen ,,budoucí oprávněný"

l.

Budoucí povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků pare. č. 5407/1, parč. č. 5415/1, pare.

č. 5437/1, parč. č. 5443, zapsaných na LV č. 10001, pro k.ú. znojmo-město, obec znojmo, u Katastrálního

úřadu pro jihomoravský kraj, katastrální pracoviště znojmo (dále jen ,,budoucí služebné pozemky').

Uzavřením této smlouvy budoucí povinný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 283/2021 Sb.,

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů uděluje budoucímu oprávněnému a jím pověřeným osobám

právo provést stavbu plynárenského zařIzenI ,,název stavby: REKO ms znojmo - jarošova I + 1, číslo

stavby: 7700105101" včetně jeho součásti, příslušenstvĹ opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen

FO 31 + FO 32, účinné od 27. 1. 2025 1/4
^



m"
,,plynárenské zaříZení') na budoucích služebných pozemcích. Trasa plynárenského zařIzenI je vyznačena

v kopii katastrálni mapy, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že do jednoho roku ode dne, kdy bude budoucímu oprávněnému doručeno

kolaudační rozhodnutí k plynárenskému zařízení nebo jiný doklad, kterým se prokáže, že lze stavbu

plynárenského zařízení užívat, nejpozději však do 31.12.2030 uzavřou v souladu s ustanovením § 59

zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích

a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními

§ 1257 - 1266 a 1299 - 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanskýzákonik, ve znění pozdějších předpisů smlouvu

o zřízení věcného břemene (dále jen ,,smlouva o vb'), jejímž předmětem bude k budoucím služebným

pozemkům na dobu neurčitou úplatně zřízeno věcné břemeno ve smyslu služebnosti spočÍvajÍcÍ v:

a) právu zřídit a provozovat na budoucích služebných pozemcích plynárenské zařízeni,

b) právu vstupovat a vjíždět na budoucí služebné pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařIzenI

(dále jen ,, věcné břemeno').

Smluvní strany se dále dohodly na rozsahu věcného břemene 1 m na obě strany od půdorysu

plynárenského zařIzenI. Geometrický plán, kterým se vyznačí část budoucích služebných pozemků

dotčených věcným břemenem, nechá na své náklady vyhotovit budoucí oprávněný.

Budoucí oprávněný se zavazuje vyhotovit a zkompletovat příslušný počet výtisků smlouvy o VB

a prokazatelně je doručit budoucímu povinnému.

Budoucí povinný se zavazuje nejpozději do 30 dnů od jejího doručení smlouvu o VB podepsat, přičemž

na jejím prvopisu úředně ověří svůj vĹastnoručnÍ podpis, a prokazatelně ji doručit budoucímu oprávněnému,

který následně podá návrh na zápis věcného břemene do katastru nemovitostí.

Smluvní strany se dohodly, že úplata za zřízenI věcného břemene bude činit 400,- KČ + dph za každý
započatý metr délkový plynárenského zařIzenI uloženého v budoucích služebných pozemcích. Úplata bude

poukázána na výše uvedený účet budoucího povinného, a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude

budoucímu oprávněnému od katastrálního úřadu doručeno vyrozuměni o provedení zápisu vkladu

věcného břemene do katastru nemovitostí.

Je-li budoucí povinný plátcem daně z přidané hodnoty a hradí-li úplatu za zřIzení věcného břemene

budoucí oprávněný, bude smlouva o VB vyhotovena tak, aby splňovala veškeré náležitosti daňového

dokladu vyžadované aktuálně platnými právními předpisy.

Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u budoucího povinného naplněny podmínky

ustanoveni § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen ,,Zodph'), je budoucí oprávněný oprávněn postupovat podle ustanovení § 109a ZODPH, tj. zvláštním

způsobem zajištění daně. V takovém případě je budoucí oprávněný oprávněn uhradit část svého finančního

závazku, tedy část sjednané úplaty za zřizenI věcného břemene, ve výši vypočtené daně z přidané hodnoty

nikoliv na bankovní účet budoucího povinného, ale přímo na bankovní účet příslušného správce daně.

Tímto bude finanční závazek budoucího oprávněného vůči budoucímu povinnému v části vypočtené výše

daně z přidané hodnoty vyrovnaný.

Budoucí oprávněný se zavazuje věcné břemeno přijmout a budoucí povinný se zavazuje výkon těchto práv

trpět

Náklady spojené s běžným udržováním budoucích služebných pozemků ponese budoucí povinný.

Náklady spojené se zřIzenIm věcného břemene ponese budoucí oprávněný.

FO 31 + FO 32, účinné od 27. 1. 2025 2/4



IV.

Budoucj povinný se pro případ převodu vlastnického práva k budoucím služebným pozemkům na třetí

osobu před uzavřením smlouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího oprávněného na tuto třetí

osobu současně i tuto smlouvu, případně zajistit uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě o zřízenÍ

věcného břemene za shodných podmínek mezi budoucím oprávněným a touto třetí osobou. V opačném

případě vzniká budoucímu oprávněnému nárok na náhradu Škody způsobené porušením povinností z této

smlouvy vyp|ývajÍcÍch.

Budoucí oprávněný se pro případ převodu vlastnického práva k plynárenskému zařÍzení, případně jeho

části, na třetí osobu před uzavřením smlouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího povinného

na tuto třetí osobu současně i tuto smlouvu, případně zajistit uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení věcného břemene za shodných podmínek mezi budoucím povinným a touto třetí osobou.

V.

Pokud byl budoucí povinný nebo uživatel nemovité věci v důsledku výkonu práv budoucího oprávněného

jako provozovatele distribuční soustavy omezen v souladu s touto smlouvou v obvyklém užívání nemovité

věci nebo mu vznikla újma na majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu. Právo na náhradu

lze uplatnit u provozovatele distribuční soustavy do 2 let ode dne, kdy k omezení nebo újmě došlo, jinak

právo zaniká.

Provozovatel distribuční soustavy je povinen co nejvíce šetřit práv vlastníků dotčených nemovitých věcí a

vstup na jejich nemovitou věc jim oznámit. Po skončení prací je povinen uvést nemovitou věc

do předchozího stavu, nebo není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu

odpovídajÍcÍmu předchozímu účelu či užÍvánj dotčené nemovité věci a oznámit tuto skutečnost vlastníku

nemovité věci. Po provedeni odstraněni nebo okleštění stromoví je povinen na svůj náklad provést likvidaci

vzniklého klestu a zbytků po těžbě.

VI.

GasNet, s.r.o. je, ve smyslu NařIzenI Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a

o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízenI o ochraně osobních údajů), správcem osobních údajů

subjektů údajů. Informace o jejich zpracováni vyžadované platnými právními předpisy, včetně jejich rozsahu

a účelu zpracování, přehledu práv a povinnosti GasNet, s.r.o. a aktualizovaného seznamu zpracovatelů

osobních údajů, jsou zveřejněny na webové stránce GasNet, s.r.o. (www.gasnet.cz/cs/informace-o-

zpracovani-osobnich-udaju) a při uzavíránÍ smlouvy nebo kdykoli v průběhu jejího trvání budou subjektu

údajů poskytnuty na jeho vyžádáni, adresované písemně na adresu sídla GasNet, s.r.o. nebo do jeho datové

schránky ID rdxzhzt.

VII.

Tato smlouva včetně jejích případných dodatků podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona

číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru

smluv').

Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů od uzavření smlouvy, uveřejní budoucí povinný.

Při uveřejnění je budoucí povinný povinen postupovat tak, aby nebyla ohrožena doba zahájení plnění

ze smlouvy, pokud si ji smluvní strany sjednaly, případně vyplývá-li z účelu smlouvy. Pro uveřejnění opravy

platí ustanovení tohoto článku o uveřejnění obdobně.

Smluvní strany prohlašujI, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, jež by nebylo možné uveřejnit.

FO 31 + FO 32, účinné od 27. 1. 2025 3/4

qi



Budoucí povinný zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, které nelze uveřejnit
podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců budoucího oprávněného, jejich pracovní

, pozice a kontakty, telefonické i e-mailové adresy, apod.) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob
zastupujÍcÍch smluvní strany.

Verze smlouvy k uveřejnění a znění metadat budou před uveřejněním v registru smluv odsouhlaseny

smluvními stranami. Budoucí povinný zašle k potvrzení smlouvu k uveřejnění včetně metadat do 5 dnů od

podpisu smlouvy, budoucí oprávněný zašle vyjádření budoucímu povinnému k obdrženým dokumentům

k uveřejněni do 5 dnů od jejich obdržení.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru

smluv.

VIJI.

Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží budoucí oprávněný a 1 budoucí povinný.

Uzavřeni této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města znojma č. 110/2024 ze dne 02.12.2024,

bodem č. 3552.

Přílohy:
l) výkres - zákres VB Reko MS znojmo - Jarošova l + 1
2) Podmínky, za kterých byl dán souhlas vlastníka pozemků s realizaci stavby

\

V B

FO 31 + FO 32, účinné od 27. 1. 2025 4/4

m



Zj/b ' 'ér ·
. \/ · . CL CL Ej,

,441 . 2373 ·34Y CJ , Y č. stavby: 7700105101(L

· · 2370 CL . 2347 4 .
2442 2414 CL 2351 2U9 ° " °

, . · 2371 . .

Souhlas k urmsteni stavebnĹho záměru dle §187 zakona 283/1

""% 2443 ' · E 2368 · 2348
%,. O "

K,, 2,Ĺ44 Q cl q- ČÍslo stavby' n' OMQC" jo"1 j "' · . "" '"" 2;50 Nózev stavby' REXO N /4ROS?9UA l Ĺ-j
"'4' , . " "" 2346/{ ČÍslo parcely' Sŕ45/( sq 97 q l AG 4

5447

.,
3446 C J 2366 q_ 23'3 2:61 cl ,:. " Katas träni území' , ,Ĺ?mOj A'9 " /ýčs ř_)

5443 2367 2355 · %
.

VlastnĹk(ci) nemovitosťf = 7-
' · 2352 " // Sr O Z/"OjQ'O%·> ,,,, . . Adresa' ôBmvovť Xi

" O ' 345/ 6"cy tu'
' 23,, S 3"6'f/

.

'
q

' 2354 .
.t

L~,

l 2359 ' " 5421 'b . 2343
/1'/,," , " "" """ 2 236š' . " ,

.

2341 S vydáním rozhodnutĹ

I , 5415 2360 '°
·"- , ,/,/ l Š

, , .
23" 'qt

2447 1 l l 2339 2342 Ve ...... . ·" dn

1/'/' :/ " , "" ' 'l "l
&l ' ,2357 . " 338 1 Q-

l l 2340
& .

.," l' l " .
. 338 CLl' l 'Š 2335 Q, .

h' íl 2Í¢8 % '"'""""'
f ' l ' 2334/1

,' l l 2449/1 2337 " \
,l ď (-L CL

U l l l 2454/8 · , 1 10 Q>É Ó"' 2;36. 2331/1 \J' 2320 2319 5420/

,

"6(7%, 1/'//' l 24Š'Q/1 ' · . <> CL

" Dq ," l ,Š . "
.

2326
.",; "' h" ;' ' 2449/1 2ä3 "

CL25 · l l l S' 2323
25 // /Š ' é' " 245f , 332 2318.

25 . ,' I 2453/1 " " '
25 l · 2462 · 2317 tt "

. " '
CL %,

25 . 450 · 2;d 23µ . 2315/1
25 l 'S 2:56 " 23?4/ '%

" ?
2513 2466 ' '

5419 " 2273
,451 Q- 2313 CL

. " 'K S

533 251 ,, "K ,S 2461 · 2316 2315/
CL CL 246Ě 2314 (L CL&

2a34 151 É """\, //' "'«, O 2457 2464 2;74 &' 2306 2275/ 6
Q CL ,*, CL '

q ' 2508/420 l rj"· \ 2465 " (L" 2535 51 C l) "' """:.""" , " ' . 247S ,g . 2312

.. 5437 1 . e \ "%s\ 2452 CL Q- 2478 CL 2305
O "%9,,,,,, 253 508É 2460 2468

" °"0 ' l
'K^"""">"""",, ,K,a CL

2539 5OÉĹ' 2 Š g' r"-. ·. /'1/ 2473 , .
Mr

' , 2;38 ' " · I" 858 ' l_V 10001 — Město Znojmo250 ,g' ' ) Ojř 2469

2;37 g, ·;03 :'"":M l" LEGENDA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ :
.2509 Č' "'

" U
'K " a-2502 ?459 "

' 'g podzemni:" CL 24 9 J' k^"":""·., ,' ^ ,

.
'"' "°' Q- :498 y'r:?·j':" "",,

. navrženy STL plynovod2553 2501 e """:"· 470
2:)0 :;95 "Š:":,:"::%.. " , ": navržená STL přípojka

2554 2958 2:97 . é <S"\,(l t
"K

,:,, "" t stávající stl plynovod
; ,,,,l,, ":" ""' ,:" stávajÍcÍ NTL plynovod

, '/"4,, \ , 24852565 2561 CL 2492

. $ , x — -LJA- — - stavaj|c| NTL plynovod rušeny
""' S' ochranné pásmo

Měřítko: 1:1000, A3 r :J ROZSAH VĚCNÉHO BŘEMENE
2489 ©S 217

K.U.: Znojmo_město 2',79



Podmínky budoucího povinného k uděleni souhlasu se stavbou:

- nejméně 30 dni před realizaci požádá investor MěÚ znojmo, odbor dopravy, ulice nám. Armády 8, o

zvláštní užÍvání pozemních komunikací (výkop v místní komunikaci, v chodníku),
- nejméně 30 dni před realizaci požádá investor MěÚ znojmo, odbor majetkový, ulice Obrok&á 1/12,

669 02 znojmo, o zábor veřejného prostranství (výkop ve veřejné zeleni),

- při záhozu rýhy budou dodrženy konstrukční vrstvy dle příslušné normy,

- ulice Dělnická - jIzdní pruh dotčený podélným výkopem bude předlážděn celoplošně,

- ulice Palliardiho - mistni komunikace bude zapravena v rozsahu výkop + 50 cm na každou stranu

(obrusná vrstva) včetně ošetřeni spár,

- ulice Jarošova - jizdni pruh dotčený podélným výkopem bude zapraven z ACO v ti. 10 cm (obrusná

vrstva), jIzdni pruh dotčený příčným výkopem bude zapraven z ACO v ti. 10 cm + 50 cm na každou

stranu (obrusná vrstva),

- dotčené chodníky budou zapraveny v rozsahu výkop + 40 cm na každou stranu,

- před zahájením výkopových prací je nutné vytyčit veškeré podzemní inženýrské sItě v předpokládané
trase výkopů a při jej"ch prováděn' je třeba dodržet vyjádřen' správců těchto sÍt' a ČSN 73 60 05,

- dodržet hloubku kryti kabelových vedeni dle ČSN 73 6005/Z4,

- výkopové práce v kořeništi se provádí jen ručně,

- po řezáni je nutno okamžitě zalít kořeniště,

- kořeny s vÍce než 3 cm v průměru nesmí být ani přeříznuty, ani jinak poškozeny,

přejížděnÍ kořenů je povoleno jen na zvláštní povolení,

- pokud bude výkopem dotčen kořenový systém stromu, je nutné přivolat zástupce Městské zeleně

znojmo, příspěvkové organizace, Dobšická 11, 669 02, znojmo,
- stromy v bezprostřední blízkosti stavebních prací budou chráněny před poškozením kmenů dle ČSN 83

9061,

- veřejná zeleň bude opravena dle vyjádření Městské zeleně znojmo, příspěvkové organizace, Dobšická

11, znojmo,

- přesný a předpokládaný rozsah služebnosti se dle přiloženého zákresu mohou lišit pouze nepodstatně.

5/5


